João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do setor de licitações e contratos, chamamento público objetivando:
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BAN-
CÁRIOS DE GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS E AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB.
Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposta até as 09:00
horas do dia 20 de fevereiro de 2025, no endereço: Rua Cônego José Maria Mesquita, 02 - Centro - Guri-
nhém - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; Decreto Municipal nº 0018/2023/23; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://
www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Gurinhém - PB, 28 de Janeiro de 2025
MARCIO CAETANO SILVA E SILVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

CHAMAMENTO PÚBLICO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 2.02.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO CONTRATADO: E&M CONSTRU-
ÇOES LTDA - CNPJ: 40.714.462/0001-95 FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Oitava, parágrafo único do
contrato inicial, c/c o Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO DA
RUA IRACIR DE FARIAS TEXEIRA NO MUNICÍPIO DE GURJÃO – PB CONFOME EMEN-
DA 418/2023 – SEDAM, por 4(quatro) meses, contados a partir de 27 de janeiro de 2025. DATA DA
ASSINATURA: 27 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal
de Gurjão

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00001/2025, que

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Depu-
tado Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PADARIA E FRIOS
DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12
de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 12 de fevereiro de 2025. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail: licitalagoapb@gmail.
com. Edital: pmlagoapb@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.
gov.br/pncp; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Lagoa - PB, 28 de janeiro de 2025
LIVALCI OTACILIO DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Lagoa

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE, COM FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JUAZEIRINHOPB, COM A COPARTICIPAÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL: em conformidade com o Artigo. 6º inciso XVII, em conformidade com os
Artigos 105 e 107 da Lei Federal 14.133/21. Pregão Eletrônico nº 00021/2024. Alteração Contratual.
Prorrogação de Prazo de contrato de escopo, PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUAZEIRINHO e: CT Nº 06603/2024 – A CHEAKI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 1º
Aditivo - Prorrogação de Prazo até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025, passando assim a vigência
do contrato de 31/12/2024 a 31/12/2025. ASSINATURA: 26.12.24. Juazeirinho – PB.

ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS
PREFEITA CONSTITUCIONAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃODEÁGUAPOTÁVELDEPOÇOSAR-
TESIANOS, ATRAVÉSDECARREGAMENTOPORCARRO PIPA COMCAPACIDADE DE
10.000LITROSPARA ATENDER DEMANDASDETODOSOSÓRGÃOS E SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JUAZEIRINHO–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2024.
ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO VIGENTE. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Juazeirinho. ONDE SE LÊ: CT Nº 05901/2024 - 22.01.25–KEILA ALVES DE QUEI-

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

LICITAÇÕES

objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: PENEDO DISTRIBUIDORA
LTDA - R$ 450.265,76.

Itabaiana - PB, 28 de Janeiro de 2025
JOSE CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DISPENSA Nº DP00010/2025
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:ADJUDICAR e RATIFICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DP00010/2025, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O
RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, PRODUZIDOS PELO
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:
 - LARA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA.
57.543.001/0011-71
Valor: R$ 136.500,00
 Publique-se e cumpra-se.

 Itabaiana - PB, 28 de Janeiro de 2025
JOSE CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO

NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2025, EM PALCO INSTALADO PELA CONTRATANTE NO PARQUE
DE EVENTOS POETA RONALDO CUNHA LIMA, NESTA CIDADE, EM RAZÃO DOS FESTEJOS
DA TRADICIONAL FESTA DA LUZ DE 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licita-
ção nº IN 15/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 09.00 – 13.392.2009.2057 – 3.3.90.39.01
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:
CT Nº 34/2025 - 21.01.25 - LEO FOGUETE PRODUCOES LTDA - R$ 170.000,00.
Guarabira - PB, 21 de Janeiro de 2025
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DO CANTOR "XAND AVIÃO", COM DURAÇÃO DE 01H30MIN, A SER REALIZADO
NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025, EM PALCO INSTALADO PELA CONTRATANTE NO PARQUE
DE EVENTOS POETA RONALDO CUNHA LIMA, NESTA CIDADE, EM RAZÃO DOS FESTEJOS
DA TRADICIONAL FESTA DA LUZ DE 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação
nº IN00014/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 09.00 – 13.392.2009.2057 – 3.3.90.39.01 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:
CT Nº 33/2025 - 21.01.25 - ALIC PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 620.000,00.
Guarabira - PB, 21 de Janeiro de 2025
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
PREFEITA